meo herede reliquisssem legata pure & sub conditione, sine dubio deberet interponi dicta cautio per legatarios. non autē cōtrahuntur in vnum dicta legata relicta ab impubere & ab eius substituto vt præstentur per impuberem legata relicta à substituto, vel vt per Falcidiam defalcetur dicta legata à substituto relicta. & hoc vult

dicere hæc lex, vt mihi videtur. Viuian.

e In duplicibus. hoc est in quo est institutio, & pupillaris substitutio, quæ videntur duo testamenta: vt. s. de inoffi. testamēto. l. Papinianus. s. sed nec impuberis. vel quod verius est, vnum est testamentum a duarū hereditatum: vt institutio de pup. substituto. s. igitur. & s. de vul. sub. l. patris & filij.

f De patrimonio. scilicet propter æs alienum solvendum: imò propter legata quæ non solvuntur nisi prius detracto ære alieno ex bonis quæ heres habuit tempore mortis testatoris, si verò ad legata nō habetur respectus, sed ad æs alienum tantum, illud ex bonis vnde cunque & quancumque soluitur à filio herede existente suo patri, se-

a] Quæro, an testator assignando bona pluribus dicatur testatori vel codicillari: vide ad longū in l. quoties. per do. Bald. i. colū. versi. quæro an testator. C. de here. in & glo. idē in verbo, diuidit.

nec ad rem pertinet, si post mortem patris filius vel adquisierit aliquid, vel deminuerit. siue de legatis quæramus, b tam ea quæ in primis, quàm ea quæ in secundis tabulis relicta sunt, in vnum contribuuntur, tanquam si & ea quæ à filij herede reliquisset testator, à suo herede sub alia conditione legasset. i

Pupillariter substitutus grauatus potest Falcidiam retinere, licet alius substitutus non sit grauatus. Bartolus.

LXXX. IDEM libro tertio de legatis ad Edictum Prætoris.

Sis qui quadringenta in patrimonio habebat, filio impubere herede instituto ducenta legauerit, eique Titium & Seium heredes substituerit, & à Titio centum legauerit: videamus quid iuris sit, si nondum

cundum Io. sed ad primam positionem potest induci instit. de here. quali. & disse. s. j. Accursius.

g Adquisierit. sic. s. eo. l. pater. s. fi. Accursius.

h Quæramus. habeat locum Falcidia, vel non: & tunc tempus mortis inspicitur considerata quantitate bonorum quæ erat tempore mortis patris: & consideratis legatis paterni & pupillaris testamēti: non autem quæ postea in vita pupilli sunt aucta vel minuta, tollit vel inducit Falcid. vt hīc & s. eo. l. in ratione. s. quod vulgo. & facit. j. l. proximi. & quod not. s. l. proximi.

i Legasset. quo casu fit contributio: vt supra eo. l. in ratione. s. quæsitum. in fi. s.